
 

 

 

 

 

Staņislava Broka 

Daugavpils Mūzikas vidusskolas 

2023 gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SATURS 
 

Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas (SBDMV) 

juridiskais statuss          2   

Nozares jomas un  funkcijas, par kurām iestāde ir atbildīga   2  

SBDMV darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas   2  

Darbības stratēģijas prioritātes un to mērķi pārskata gadā    5  

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti pārskata gadā   6  

Personāls          12 

Komunikācija ar sabiedrību       13 

Nākamā gada plānotie pasākumi      14 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



SBDMV 2023.gada publiskais pārskats sagatavots saskaņā ar Ministru 

kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr. 413 “Noteikumi par gada publiskajiem 

pārskatiem”. 

 

Nosaukums: Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola 

Adrese: Kandavas iela 2A, Daugavpils, LV5401, Latvija 

UR reģistrācijas Nr.: 90000066001 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr.: 2735303593 

Tālrunis: 65407900 

E-pasts: pasts@sbdmv.lv 

Tīmekļvietne: www.sbdmv.lv 

 

SBDMV juridiskais statuss 
Latvijas Republikas Kultūras ministrijas Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas 

vidusskola ir valsts dibināta mūzikas izglītības iestāde profesionālās vidējās un 

profesionālās ievirzes mūzikas izglītības īstenošanai.  

SBDMV darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības 

likums, citi likumi un normatīvie akti, kā arī  SBDMV Nolikums 

 

Nozares jomas un  funkcijas, par kurām iestāde ir atbildīga
 Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskola ir profesionālās vidējās 

mūzikas izglītības iestāde, kas sagatavo 4. kvalifikācijas līmeņa mūzikas 

specialistus, kā arī īsteno profesionālās ievirzes un interešu izglītības programmas.   

Nozare – Kultūrizglītība 

Joma – Mūzika 

Funkcijas: 

• Nodrošināt mūzikas profesionālās vidējās izglītības kvalitāti: kvalitatīvu, uz 

klasiskās mūzikas izglītības stūrakmeņiem balstītu, mūsdienīgu, inovatīvu un radošu 

mūzikas profesionālā vidējā izglītība un mūzikas profesionālās ievirzes izglītību; 

• Atbalstīt pedagogu profesionālo, radošo, daudzpusīgo, kvalitatīvo darbu; 

• Popularizēt pedagogu profesiju jaunatnes vidū: virzīties uz likumdošanas izmaiņām 

saistībā ar pedagoga kvalifikācijas ieguves iespējām mūzikas vidusskolas posmā.  
 

SBDMV darbības virzieni un mērķi, īstenotās programmas
 2023.gadam bija izvirzīti šādi darbību virzieni un mērķi: 

Darbības virzieni Mērķi 

Piederība un solidaritāte Nodrošināt mācību procesu, kura prioritāte ir audzēkņu 

vajadzības un intereses; 

Nodrošināt audzēkņu kognitīvo un efektīvo attīstību, 

vērtībizglītošanu,  lai ikviens jaunietis kļūtu par 

mērķtiecīgu un lietpratīgu savas profesionālās nākotnes 

veidotāju (Skola 2030); Ievērot tiesiskumu un vienlīdzību 

pret visiem audzēkņiem; 

Nodrošināt izglītības pieejamību ikvienam audzēknim, 

veidot audzēkņu drošas un labsajūtas vidi skolā, sniegt 

psiholoģisko atbalstu un cieņpilnu komunikāciju. 



Kvalitāte Nodrošināt kvalitatīvu profesionālās ievirzes un 

profesionālās vidējās izglītības programmu atbilstību 

darba tirgus prasībām 

Sadarbība Kāpināt starptautisko atpazīstamību;  

LMIIA un Eiropas Mūzikas skolu asociācijas sastāvā 

piedalīties dažādu valstu izglītības procesa vērošanas un 

profesionālās pieredzes apmaiņas pasākumos; 

Turpināt rīkot esošos starptautiskos konkursus; 

Paplašināt starptautisko sadarbību Erasmus+ projektos. 

 

SBDMV ir profesionālās vidējās izglītības iestāde Daugavpilī un Daugavpils 

reģionā, kas īsteno 52 mūzikas izglītības programmas. 

  

Izglītības programmas 

nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

2022./2023. m.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, noslēdzot sekmīgu 

programmas apguvi (prof. izgl.) 

vai noslēdzot 2022./2023.m.g. 

(31.05.2023.) 

Taustiņinstrumentu spēle 

– Klavierspēle 20V212 01 1 85 82 

Taustiņinstrumentu spēle 

– Akordeona spēle 20V212 01 1 25 24 

Stīgu instrumentu spēle – 

Vijoles spēle 20V212 02 1 25 22 

Stīgu instrumentu spēle – 

Alta spēle 20V212 02 1 1 1 

Stīgu instrumentu spēle – 

Čella spēle 20V212 02 1 5 5 

Stīgu instrumentu spēle – 

Kontrabasa spēle 20V212 02 1 2 2 

Stīgu instrumentu spēle – 

Ģitāras spēle 20V212 02 1 36 41 

Stīgu instrumentu spēle – 

Kokles spēle 20V212 02 1 4 4 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Flautas spēle 20V212 03 1 17 15 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Obojas spēle 20V212 03 1 2 1 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Klarnetes spēle 20V212 03 1 12 13 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Saksofona spēle 20V212 03 1 11 11 



Pūšaminstrumentu spēle – 

Fagota spēle 20V212 03 1 1 1 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Mežraga spēle 20V212 03 1 1 1 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Trompetes spēle 20V212 03 1 11 11 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Trombona spēle 20V212 03 1 2 2 

Pūšaminstrumentu spēle – 

Tubas spēle 20V212 03 1 2 2 

Sitaminstrumentu spēle 
20V212 04 1 23 21 

Vokālā mūzika – Kora 

klase 20V212 06 1 62 57 

Taustiņinstrumentu spēle 

(Klavierspēle) 33 212 011 11 9 

Taustiņinstrumentu spēle 

(Akordeona spēle) 33 212 011 5 5 

Taustiņinstrumentu spēle 

(Ērģeļspēle) 33 212 011 1 1 

Stīgu instrumentu spēle 

(Vijoļspēle) 33 212 021 8 8 

Stīgu instrumentu spēle 

(Čella spēle) 33 212 021 1 0 

Stīgu instrumentu spēle 

(Kontrabasa spēle) 33 212 021 2 1 

Pūšaminstrumentu spēle 

(Flautas spēle) 33 212 031 3 1 

Pūšaminstrumentu spēle 

(Klarnetes spēle) 33 212 031 2 2 

Pūšaminstrumentu spēle 

(Saksofona spēle) 33 212 031 1 1 

Pūšaminstrumentu spēle 

(Mežraga spēle) 33 212 031 1 1 

Pūšaminstrumentu spēle 

(Trombona spēle) 33 212 031 1 1 

Pūšaminstrumentu spēle 

(Trompetes spēle) 33 212 031 1 0 



Pūšaminstrumentu spēle 

(Tubas spēle) 33 212 031 1 1 

Sitaminstrumentu spēle  
33 212 041 5 5 

Diriģēšana (BMDzO) 
33 212 051 1 1 

Diriģēšana 
33 212 051 7 6 

Vokālā mūzika 
33 212 061 12 12 

Mūzikas vēsture un 

teorija 33 212 071 5 5 

Stīgu instrumentu spēle 

(Ģitāras spēle) 
33 212 021 3 3 

Vokālā mūzika 35b 212 061 1 0 

Sitaminstrumentu spēle  35b 212 041 1 1 

Pūšaminstrumentu spēle 

(Fagota spēle) 
33 212 031 1 0 

Diriģēšana (BMDzO) 35b 212 051 1 1 

Teātra māksla 35b 212 121 14 14 

KOPĀ  416 395 

 

Darbības stratēģijas prioritātes un to mērķi pārskata gadā  
 

Prioritāte Mērķi 

Akcentēt profesionālās vidējās 

izglītības diploma un mūziķa 

kvalifikācijas vērtību, kā arī 

profesionālās ievirzes izglītības 

nozīmi katra bērna intelektuālo 

spēju attīstībā.  

 Kāpināt izglītības kvalitāti, veicināt augstus 

sasniegumus centralizētajos un kvalifikācijas 

eksāmenos MV un noslēguma specialitātes 

eksāmenā MS 

Sagatavot darba tirgum 

kvalificētus mūzikas speciālistus 

ar vispusīgām teorētiskajām 

zināšanām un praktiskajām 

iemaņām. Īstenot pedagoģisko 

Īstenot mācību priekšmeta Pedagoģiskā prakse 

programmu. Turpināt diskusijas par izmaiņām 

normatīvajā  regulējumā par prasībām skolotāju 

izglītībai – pedagoga kvalifikācijas ieguvi mūzikas 

profesionālās vidējās izglītības posmā kā 



praksi un stiprināt karjeras 

izglītību, veicinot iespēju 

izglītojamajiem iegūt 

nepieciešamās zināšanas, lai 

absolvējot skolu veiksmīgi 

uzsāktu pedagoģisko darbu.  

kvalitatīvu, metodiski svarīgu un akūti 

nepieciešamo soli mūzikas pedagogu 

nodrošināšanai. 

 

Finanšu resursi un iestādes darbības rezultāti pārskata gadā 
 

 
Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

(Programma: Kultūrizglītība) 

(euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

2 814 328 3084287 3084702 

1.1. dotācijas 2 747 944 3 020 987 3020987 

1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

66 384 63 300 63715 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 2 802 537 3 085 071 3 085 070 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 2 756 185 3 028 284 3 028 284 

2.1.1. kārtējie izdevumi 2 696 657 2 971 256 2 971 256 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

59 528 57 028 57 028 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 46 352 56 787 56 786 
 

  

 

 Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas pamatbudžeta dotācija 

programmā "Kultūrizglītība", ir palielinājusies par 273043 EUR. Pieaugums 

galvenokārt bija paredzēts pedagoģisko darbinieku atlīdzības pieauguma 

nodrošināšanai; tehnisko darbinieku minimālās darba samaksas nodrošināšanai un 

komunālo maksājumu sadārdzinājuma kompensēšanai. 

2023. gadā maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi pret plānoto ir izpildīti 

pilnā apjomā.  

Būtiskie pakalpojumi: 

- maksa par izglītības pakalpojumiem;   

- ieņēmumi par viesnīcu pakalpojumiem; 



- muzikālie konkursi, t.sk. starptautiskie, pedagogu tālākizglītības kursi.  

 

Pašu ieņēmumu galvenā pozīcija ir mācību maksa un tā sastāda 78 % no kopējiem 

ieņēmumiem. Pret 2022. gada datiem ieņēmumi  no mācību maksas ir samazinājušies  

par 5408 EUR. Tam par iemeslu ir gan audzēkņu mācību pārtraukšana mācību gada 

vidū, gan bija palielinājies piešķirto mācību maksas atlaižu apjoms. 

 

2023. gadā organizēti sešpadsmit  dažāda veida un mēroga pasākumi (muzikālie 

konkursi, t.sk., starptautiskie, pedagogu tālākizglītības kursi) – ieņēmumi no kuriem 

sastādīja 6050 EUR.  

2023. gadā nedaudz palielinājās arī ieņēmumi no telpu nomas un dienesta 

viesnīcas pakalpojumiem. Dienesta viesnīcas pakalpojumus 2023 gada mācību laikā 

izmantoja vidēji 26 audzēkņi.  

  

 2023. gadā ik mēnesi atlīdzības maksājumi bija veikti vidēji  154 iestādes 

darbiniekiem. Iestādes kopējās atlīdzības izmaksas sastāda  90 % no iestādes kopējām 

izmaksām.  2023./2024.m.g. bija saglabāta pedagogu darba algas likme 1300 EUR 

(maksimālā likme) apmērā un turpinājās piemaksu izmaksas par profesionālo mācību 

priekšmetu pasniegšanu un par pedagogu profesionālās darbības  kvalitātes pakāpi. 

Skolas pamatuzdevums ir mācību procesa nodrošinājums, tāpēc pedagogu un 

tehniskā personāla darba samaksas izdevumi ir lietderīgi un veikti sabiedrības 

interesēs.  

 Komunālo pakalpojumu apmaksa (t.sk. siltums, elektroenerģija, ūdenspiegāde 

un kanalizācijas sistēmu apkalpošana, atkritumu izvešana, dezinfekcija un 

deratizācija, signalizācijas iekārtu apkalpošana) ir izdevumi kas saistīti ar darba un 

mācību procesa sanitāro normu ievērošanu atbilstoši normatīvajiem aktiem. Skolas 

telpās tika veikti kosmētiskie remontdarbi par summu 4902 EUR. Skolas 100.gadu 

jubilejas svinēšanas ietvaros bija veikti skolas teritorijas apzaļumošanas un 

labiekārtošanas darbi par summu 1606 EUR. 

   

Aktīvi sadarbojoties ar VAS “Valsts nekustamie īpašumi” ar mērķi nodrošināt 

labvēlīgāku darba un mācību vidi, bija nomainīta ugunsgrēka trauksmes sistēma par 

summu 55014,06 EUR. 
 

Vidējais stipendijas saņēmēju skaits sastāda 65 audzēkni un vidējais stipendijas 

apmērs sastāda 73 EUR.  2023. gada septembrī  divgadīgā programmā “Teātra 

māksla”  bija uzņemti 14 latviešu trupas  audzēkņi.  

 2023. gadā pamatlīdzekļu fonds bija palielināts par 56 786 EUR. Notika 

mūzikas instrumentu fonda atjaunošana, bibliotēkas  fonda papildināšana un  mācību 

līdzekļu iegāde. 

Kopumā mūzikas instrumentu iegādei tika ieguldīts 58354 EUR. 

 

 

 



Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 
(Programma: Kultūras mantojums) 

(euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

360 1784 1784 

1.1. dotācijas 360 1784 1784 

1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

- - - 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība - - - 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi - - - 

2. Izdevumi (kopā) 360 1784 1784 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 360 1784 1784 

2.1.1. kārtējie izdevumi 360 1784 1784 

2.1.2. procentu izdevumi - - - 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

- - - 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

- - - 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti - - - 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem - - - 

 

Dotācija  1784 EUR programmā "Kultūras mantojums" apgūta pilnībā  - veikta 

māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba atlīdzības izmaksa  un  nodrošināta 

programmas "Latvijas skolas soma"  aktivitāšu  apmaksa. 

Programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros nodrošināta iespēja iestādes 
audzēkņiem iepazīt Latvijas kultūras vērtības apmeklējot dažāda veida pasākumus. 
2023. gadā programmas ietvaros bija apmeklēti 10 pasākumi. Kopā tajos piedalījās 
235 skolas audzēkņi.   Apgūtais finansējums 966 eur. Piešķirtais finansējums dod 
iespēju audzēkņiem, apmeklējot kultūras norises, regulāri papildināt savas zināšanas. 

Mērķdotācija Staņislava Broka Daugavpils Mūzikas vidusskolas pūtēju 
orķestra vadītāja darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām ir nozīmīgs valsts atbalsta instruments gatavojoties kārtējiem Dziesmu un 
deju svētkiem. Pārskata periodā šim mērķim bija izlietota 818 EUR. Piešķirtais 
finansējums dod iespēju kolektīva vadītājam  kvalitatīvāk sagatavot noteikto 
repertuāru. 

 
Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 

(Programma: Valsts Kultūrkapitāla fonds) 

(euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

5500 1896 1896 



1.1. dotācijas 5500 1896 1896 

1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

- - - 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība - - - 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi - - - 

2. Izdevumi (kopā) 5500 1896 1896 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 254 - - 

2.1.1. kārtējie izdevumi 254 - - 

2.1.2. procentu izdevumi - - - 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

- - - 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

- - - 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti - - - 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 5246 1896 1896 

 

Dotācija programmā "Valsts kultūrkapitāla fonda programmu un projektu 

konkursi" apgūta pilnībā  - nopirkti mūzikas instrumentu uz summu 1896 EUR. 
 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 
(Programma: Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošana) 

(euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

2 799 28 904 16 029 

1.1. dotācijas - - - 

1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

- - - 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 2 799 28 904 16 029 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi - - - 

2. Izdevumi (kopā) 47 160 72 970 60 092 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 47 160 72 970 60 092 

2.1.1. kārtējie izdevumi 47 160 72 970 60 092 

2.1.2. procentu izdevumi - - - 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

- - - 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

- - - 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti - - - 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem - - - 

 



Izmantojot iepriekšējā gada atlikumu un 2023. gada transfertus Erasmus + 

programmas projektu ietvaros bija organizēti  deviņi braucieni uz  Itāliju, Spāniju, 

Portugāli, Austriju, Poliju, Horvātiju un Igauniju.  Piedalījās 16 pedagoģi un 21 

audzēknis. Kopā apgūti 60 092EUR. Covid-19 ietekmes dēļ vairākas projektu 

aktivitātes bija pārceltas un līdz ar to pārceltas bija arī gala atskaites iesniegšanas 

laiki. Plānotais uz 2023. gadu gala finansējums 12875 EUR apmērā netika apgūts. 
 

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums 
(Programma: Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums) 

(euro) 

Nr.p.k. Finansiālie rādītāji 
Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 
faktiskā izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

19 385 30 252 30 252 

1.1. dotācijas 19 385 30 252 30 252 

1.2. maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi 

0 0 0 

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība 0 0 0 

1.4. ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 

2. Izdevumi (kopā) 19 385 30 252 30 252 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 19 385 30 252 30 252 

2.1.1. kārtējie izdevumi 19 385 30 252 30 252 

2.1.2. procentu izdevumi 0 0 0 

2.1.3. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

0 0 0 

2.1.4. kārtējie maksājumi Eiropas 

Kopienas budžetā un 

starptautiskā sadarbība 

0 0 0 

2.1.5. uzturēšanas izdevumu transferti 0 0 0 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 
 

 
 

 

Lai  nodrošinātu plānotu pedagogu algas pieauguma grafika izpildi  no 

programmas "Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem" bija piešķirts papildus 

finansējums 30 525 eur apmērā.  

 

2023.gadā SBDMV ziedojuma kontā bija ieskaitīts 3020 EUR. No juridiskās 

personas saņemts ziedojums (mūzikas instruments) 345 EUR apmērā. 

 

Lai īstenotu izglītības iestādes stratēģiskos mērķus plānotās budžeta programmās, 

par pamatu tika izmantota SBDMV attīstības stratēģija un tajā noteiktie mērķi un 

uzdevumi. 

 

Kā valsts dibinātajai un Kultūras ministrijas sistemātiski kontrolētajai izglītības 

iestādei ar ierobežotu finanšu politiku un rīcību SBDMV finanšu riski ir pavisam 

nelieli. 2023.gadā tika ievērota finanšu riska vadības sistēma. Ir noteikti  un izpildīti 



vajadzīgie finanšu limiti. Sadalīta personu atbildība par konkrētām darbībām, 

saistītām ar finanšu līdzekļiem. Pilnveidota iekšējās kontroles sistēma.   

 

SBDMV darbības rezultāti 2023 gadā: 

- ikdienas mācību sasniegumi: 

Mūzikas vidusskolā audzēkņu ikdienas mācību sasniegumu dinamika tika vērtēta 

regulāri pēc ikmēneša atestācijas rezultātiem. Kopumā vidējā balle specialitātes 

mācību priekšmetos bija 7,9; mūzikas teorētisko priekšmetu apguvē – 7,7; 

vispārizglītojošo priekšmetu apguvē – 7,7. 

Mūzikas skolas audzēkņu gada vidējā atzīme specialitāte – 7,4; teorijas priekšmetos, 

7,4; pārējos mūzikas priekšmetos – 7,7. Šie vērtējumi atbilst vidējam līmenim. 

- dalība konkursos un festivālos: 

Kopumā 2022./2023.m.g. 85 vidusskolas un mūzikas skolas audzēkņi piedalījās 36 

starptautiska, 11 nacionāla un 9 reģionāla mēroga konkursos un izcīnījuši 169 

godalgotas vietas. Kā arī vidusskolas lielie kolektīvi piedalījās starptautiskajos 

konkursos: Pūtēju orķestris un koklētāju ansamblis ir saņēmuši II pakāpi XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku skatēs. SBDMV jauktais koris pēc 

ierakstiem ir ieguvis godalgotas vietas 5 starptautiska mēroga konkursos. 

Kopumā 2023.gadā  123 vidusskolas un mūzikas skolas audzēkņi piedalījās 27 

starptautiska, 12 nacionāla un 4 reģionāla mēroga konkursos un izcīnījuši 179 

godalgotas vietas. Kā arī vidusskolas lieli kolektīvi piedalījās starptautiskajos 

konkursos: Pūtēju orķestris un koklētāju ansamblis ir saņēmuši II pakāpi XXVII 

Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku skatēs. SBDMV jauktais koris pēc 

ierakstiem ir ieguvis godalgotas vietas 4 starptautiska mēroga konkursos, SBDMV 

jaunāko klašu vokālais ansamblis un vidusskolas vokālais ansamblis Daina - vienā 

Latvijas mēroga konkursā. 

- vērtējumi profesionālās kvalifikācijas eksāmenos (2023. gadā 26 (100%) absolventu  

vērtējums profesionālās kvalifikācijas eksāmens nav bijis zemāks par 7 ballēm); 

- vērtējumi centralizētajos eksāmenos (2023. gadā izglītojamo  centralizēto eksāmenu 

vispārizglītojošajos priekšmetos vērtējums vidēji bija 59,15 %); 

- absolventu turpmākās studijas un nodarbinātība: 66,66% no 2022./2023.mācību 

gada Skolas absolventiem-mūziķiem turpina mācības augstskolās: divas absolventes 

iestājās Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā, viena - F.Šopēna Mūzikas 

Universitātē (Varšavā, Polijā), vēl viena – Vitauto Didžioja Universitātes Mūzikas 

akadēmijā (Kauņā, Lietuvā), divi absolventi – Daugavpils Universitātē, viens - 

Rīgas Tehniskajā Universitātē, viena - Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā. 

No 21 mūzikas skolas absolventa 4 audzēkņi turpina mācības Mūzikas skolā 7. vai 

9.klasēs, 2 audzēkņi iestājās Mūzikas vidusskolā. 

- nelielais atskaitīto izglītojamo skaits. Kopējais atskaitīto izglītojamo skaits 2023. 

gadā nepārsniedz 16 %, dēļ nepietiekamiem  mācību sasniegumu vērtējumiem vai 

neattaisnotiem mācību kavējumiem; profesionālās ievirzes izglītības programmās 

2022./2023. mācību gada  laikā tika atskaitīti 49 audzēkņi. Vairāki no tiem nespēja 

apvienot mācības divās skolās, kas biežāk bija saistīts ar sekmēm 

vispārizglītojošajās skolās. 

- SBDMV 2023.gadā organizēja 13 pedagogu profesionālās kvalifikācijas pilnveides 

programmas (*Latvijas profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 

iestāžu izglītības programmas Stīgu instrumentu spēle (Vijoles (alta, čella, 



kontrabasa) spēle audzēkņu Valsts konkursa II kārta Daugavpils reģionā; 

*programma Diriģēšanā Andra Vecumnieka vadībā; *VII Latvijas mūzikas skolu 

izglītības programmas Pūšaminstrumentu spēle audzēkņu ansambļu konkurss 

Latgales svilpaunieki; *programma Akadēmiskajā dziedāšanā Kristīnes Gailītes 

vadībā; *programma Akordeona spēlē Tatjanas Saratovas vadībā; *programma 

Sitaminstrumentu spēlē Tāļa Gžibovska vadībā; *Mazo dziedātāju konkurss DO-MI-

SOL; *programma Akordeona spēles pedagogiem; *programma Klavierspēles 

pedagogiem festivāla SIRMIUM MUSIC FEST Stremska Mitrovica dibinātājas un 

direktores, kā arī Petara Krančevica Mūzikas vidusskolas pasniedzējas Margaritas 

Vujovičas vadībā; *metodiskais seminārs Kolektīvās muzicēšanas attīstība – jauno 

metodisko materiālu prezentācija un aprobācija Tatjanas Saratovas, Karolīnas 

Vancānes un Renatas Bakulienes vadībā; *programma Flautas spēlē Lienes 

Denisjukas-Straupes vadībā; *programma Akadēmiskajā dziedāšanā Lilijas Larinas 

(Slovakija) vadībā; *programma Ģitāras spēlē Vladimira Kudrina vadībā), kuros 

kopā tika izsniegtas 211 pedagogu profesionālās pilnveides apliecības. 

- 2023.gadā 16 pedagogi un atbalsta personāls piedalījās Erasmus + projektos, 46 

pedagogi sagatavoja savus audzēkņus starptautiskajiem, Latvijas mēroga un 

reģionālajiem konkursiem, 100% pedagogu piedalījās profesionālajās pilnveides 

kursos, 61% pedagogu piedalījās skolas un pilsētas rīkotajos koncertos, bija 

izstrādāti 12 metodiskie materiāli. Vidusskolas vairāku izglītības programmu 

speciālisti tika iesaistīti dažādu profesionālo asociāciju darbībā: Latvijas klavieru 

skolotāju asociācijā, Latvijas akordeonistu asociācijā, Latvijas kordiriģentu 

asociācijā, Latvijas Mūzikas izglītības iestāžu asociācijā un Eiropas Mūzikas skolu 

asociācijā, Dziesmusvētku biedrībā, Latvijas Kultūras ministrijas Kultūrizglītības 

padomē, Latvijas orķestru asociācijā. Tas ļauj aktīvi piedalīties mūzikas izglītības 

sistēmas mācību procesa kvalitātes vērtēšanā un ietekmēt nepieciešamos 

uzlabojumos, kā arī turpināt attīstīt skolas tradīcijas mūzikas izglītībā un kultūras 

dzīvē Daugavpilī, Latgalē un Latvijā. 

 

Personāls  

 
SBDMV 2023. gada darbinieku statistiskie rādītāji: 

 
Rādītāja nosaukums  Darbinieku skaits, cilvēki 

Vidējais darbinieku skaits 154 

Dzimums  Sievietes  111 

Vīrieši  43 

Izglītība Doktora grāds  4 

Maģistra grāds 71 

Bakalaura grāds   34 

Augstākā izglītība 7 

Vidējā profesionālā 37 

Vidējā izglītība 4 

Vecums Nav sasnieguši 

pensionēšanās vecumu 

128 

Pensionāri  26 
 

Gada laikā darba attiecības pārtrauca 21 darbinieks, uzsāka darba attiecības 29 

darbinieki. 



Komunikācija ar sabiedrību  
Vidusskolā vienotā profesionālā ķēdē darbojas mūzikas skola un vidusskola, 

kas  pozitīvi ietekmē audzēkņu karjeras izvēli. Vidusskolā audzēkņi nemitīgi tiek 

iepazīstināti ar izglītības iestādēm, kurās var papildināt savas zināšanas un prasmes. 

Tās ir Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmija, Daugavpils Universitāte, Latvijas 

Kultūras akadēmija un analoģiskas mācību iestādes Eiropā. Katru gadu Jāzepa Vītola 

Latvijas Mūzikas akadēmijas vadība prezentē savas izglītības programmas mūsu 

vidusskolas audzēkņiem, savukārt vidusskola atbalsta audzēkņu piedalīšanos. 

Vidusskolā tiek atbalstīta audzēkņu piedalīšanās citu mācību iestāžu organizētajos 

karjeras izvēles pasākumos, piemēram, mūzikas akadēmijas atvērto durvju dienā un 

dažādu mūziķu-pedagogu sniegtajās konsultācijās.  

Izglītības iestāde piedāvā iespējas izglītojamo dalībai starptautiskajās apmaiņas 

programmās, kā arī praksi ES programmu ietvaros. Vidusskolas audzēkņi aktīvi 

piedalījās Erasmus + projektos. Erasmus+ sadarbības projektos lielākie ieguvēji ir 

izglītojamie, kas palīdzot pedagogiem, iemācas strādāt starptautiskā komandā. 

Jauniešiem, jo īpaši no maznodrošinātām ģimenēm, ir iespēja paviesoties 

partnerskolās ārzemēs, pilnveidot savas svešvalodu prasmes. Sadarbības projektos ir 

iespēja uzstāties starptautiskas auditorijas priekšā, pašapliecināties, iegūt draugus un 

pirmo pieredzi pārstāvēt savu valsti. Skolas atbalstīts projekts, kura koordinatori un 

partneri ir no dažāda tipa skolām, ir lieliska iespēja paplašināt redzesloku kultūras 

identitātes jautājumos, redzēt kvalitatīvas izglītības panākumus, strādāt pie vienota 

mērķa, ieguldot tajā savu redzējumu, idejas. Erasmus+ projekti dod lielisku iespēju 

popularizēt skolu, piesaistīt potenciālo izglītojamo un to vecāku interesi par mācību 

iestādi, veicināt skolas atpazīstamību reģionā un valstī. Dalība Erasmus+ projektu 

programmā veicina arī KM padotības skolu konkurētspēju starp izglītības iestādēm, 

veido modernu mācību vidi, rada iespēju pilnveidot mācību programmas atbilstoši 

Eiropas izglītības novitātēm un darba tirgus pieprasījumam.  

Komunikācija ar sabiedrību 2023.gadā ir notikusi ar plašsaziņas līdzekļu 

starpniecību – pilsētas un reģiona laikrakstiem, radio. SBDMV popularizēja skolas 

vārdu, sniedza informāciju par skolas notiekošām aktivitātēm un iespējām skolas 

mājaslapā, sociālajos tīklos – facebook, instagram, youtube. 

SBDMV aktīvi sadarbojās ar pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm, 

vispārizglītojošām skolām sniedzot reklāmas koncertus, izglītojošas lekcijas. 

2023.gada maijā notika pirmais Jauno dziedātāju konkurss Do-Mi-Sol, kas bija 

paredzēts pirmsskolas izglītības iestādes un vispārizglītojošo skolu audzēkņiem no 5 

– 8 gadiem, kuri nemācās profesionālajā ievirzē.  

Vidusskola nepārtraukti sadarbojas ar reģiona mūzikas skolām. Reģiona skolās tika 

organizēti reklāmas koncerti, notika meistarklases un atklātās stundas SBDMV 

pedagogu vadībā. Aprīlī tika organizēta atvērto durvju diena un Daugavpils un 

Daugavpils reģiona mūzikas skolu absolventu koncerts. 

SBDMV sadarbojas arī ar dažādām pilsētas organizācijām un radošo klāsteri  - PIKC 

Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola Saules skola; Daugavpils Marka Rotko 

Mākslas centrs; Daugavpils Teātris; Kultūras pils; Nacionālie kultūras centri; 

Vienības nams, Daugavpils pilsētas dome, Daugavpils Izglītības pārvalde, Daugavpils 

Kultūras pārvalde, Daugavpils kultūras atbalsta biedrība. 

2023.gadā tika rīkoti tradicionālie pasākumi – starptautiskie konkursi: XIII 

Starptautiskais Jauno mūziķu konkurss VIVA LA MUSICA, X Starptautiskais 



Kameransambļu konkurss NOVA MUSICA, V Starptautiskais Jauno koncertmeistaru 

konkurss Daugavpils koncertmeistars 2023, kā arī I Latvijas mūzikas skolu izglītības 

programmas Sitaminstrumentu spēle audzēkņu konkurss Bungu ritmi; V Vislatvijas 

akordeonistu – izpildītāju konkurss, VII Latvijas mūzikas skolu izglītības 

programmas Pūšaminstrumentu spēle audzēkņu ansambļu konkurss Latgales 

svilpaunieki, divi reģionālie konkursi – Reģionālais konkurss mūzikas literatūrā 

Edvardam Grīgam – 180 un Atklātais Latgales reģiona akordeonistu ansambļu 

konkurss, trīs festivāli – VIII Latvijas mūzikas skolu un mūzikas vidusskolu audzēkņu 

festivāls Vispārējās klavierēs, VI Latgales reģiona jauno pianistu festivāls, 

Daugavpils reģiona mūzikas skolu IXX Koru festivāls – koncerts. 

Viss 2023.gads SBDMV iezīmējās ar vidusskolas 100 gadu Jubilejas pasākumiem. 

Oktobrī notika 5 vērienīgi noslēguma pasākumi – Mūzikas skolas audzēkņu koncerts, 

Mūzikas vidusskolas audzēkņu koncerts, Lielo kolektīvu koncerts, absolventu un 

pedagogu koncerts un Noslēguma koncerts. 

 

Nākamā gada plānotie pasākumi  

- Profesionālā ievirzē ir plānots pārstrādāt esošās sešgadīgās programmas uz 

astoņgadīgām sakarā ar profesionālās ievirzes kultūrizglītības programmu 

aktualizāciju.  
- Turpināt diskusijas par izmaiņām normatīvajā  regulējumā par prasībām 

skolotāju izglītībai – pedagoga kvalifikācijas ieguvi mūzikas profesionālās 

vidējās izglītības posmā kā kvalitatīvu, metodiski svarīgu un akūti 

nepieciešamo soli mūzikas pedagogu nodrošināšanai Latgales reģionā un 

Latvijā. 

- Turpināt sadarbību ar LNKC un KM par izglītības programmas Teātra māksla 

vēl viena kursa uzņemšanu 2025./2026. mācību gadā. 

- 2024.gadā turpināt organizēt jau tradicionālos pasākumus: XII Terēzes Brokas 

Jauno dziedātāju konkursu, konkursu Pavasara stīgas, VIV Latvijas mūzikas 

skolu un mūzikas vidusskolu audzēkņu festivālu Vispārējās klavierēs, V 

Starptautisko Jauno ģitāristu konkurss DOLCE CHITARRA, II Mazo 

dziedātāju konkurss DO-MI-SOL, VII Latgales reģiona jauno pianistu 

festivālu, XIV Starptautiskais Jauno mūziķu konkursu VIVA LA MUSICA, 

Atvērto durvju dienu un Daugavpils reģiona mūzikas skolu izlaiduma klašu 

audzēkņu koncertu Muzicējam ar prieku, Daugavpils reģiona mūzikas skolu 

XX Koru festivālu – koncertu, Atklāto Latgales reģiona mūzikas skolu 

akordeonistu festivālu, starptautisko Jauno vokālistu konkursu Bella Voce, 

Vislatvijas akordeonistu konkursu. 

- Pedagogu profesionālās kvalifikācijas paaugstināšana, dalība meistarklasēs 

visās izglītības programmās. 

- Izglītojamo piesaiste profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības 

programmās. 

- Piesaistīt jaunus pedagogus izglītības programmās, kur tas ir nepieciešams. 

 

Nākamajam gadam ieplānoti sekojoši darbi: 

Tehniskajā ziņā ir plānots:  

• Trīsgaitas vārsta piedziņas un cirkulācijas sūkņa nomaiņa – 1615,56 EUR, 

• Papildu margas izbūve ārējām kāpnēm pie centrālās fasādes – 985,00 EUR, 



• Elektriskā vārsta uzstādīšana – 15000 EUR 

• Pagalma apgaismojuma atjaunošana – 24000 EUR 

• Mūzikas vidusskolas attīstības prioritātes paredz tehnoloģiju modernizāciju 

(datori, monitori, ekrāni, krāsains kopējamais aparāts, krāsaini printeri) – 

kopumā ap 16000 EUR. 

 


